



Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

CONTRATO N° 134/2026

PROCESSO N° 000084/2026

PREGÃO ELETRÔNICO N° 000039/2026

O **Município de Arceburgo**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 17.899.717/0001-10, com sede na Rua Coronel Cândido de Souza Dias, nº 1.033, Centro, Arceburgo/MG, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pela Sra. Margareth Oliveira Anacleto, na qualidade de Prefeita Municipal, neste ato denominada CONTRATANTE, e de outro lado a Empresa ANA VALERIA TONELOTTO EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 13 331 317/0001-52, com sede administrativa Angelina Ferrei Marchiori, nº 60, bairro CASCALHO, na cidade de Pedreira, no estado de SP, Cep: 13920000, neste ato representada pelo(a) Sr(a). ANA VALERIA TONELOTTO, denominada simplesmente CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo nº 000084/2026 e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do **PREGÃO ELETRÔNICO nº 000039/2026**, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E FORMA DE EXECUÇÃO

1.1. O objeto do presente instrumento é a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, MATERIAIS DESCARTÁVEIS E MATERIAIS DE HIGIENE, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL**, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

1.2. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:

1.2.1. O Termo de Referência;

1.2.2. O Edital da Licitação;

1.2.3. A Proposta do contratado;

1.2.4. Eventuais anexos dos documentos supracitados.

CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

2.1. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados da sua assinatura, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

2.2. O contratado não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.

2.3. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo aditivo.

2.4. O contrato não poderá ser prorrogado quando o contratado tiver sido penalizado nas sanções de declaração de inidoneidade ou impedimento de licitar e contratar com poder público, observadas as abrangências de aplicação.

CLÁUSULA TERCEIRA - EXECUÇÃO E GESTÃO CONTRATUAIS (art. 92, IV, VII e XVIII)

3.1. O regime de execução contratual, os modelos de gestão e de execução, assim como os prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO

5.1. Os preços da contratação são:

Lote 1			
AGUA SANITARIA contendo 1 litro. produto à base de hipoclorito de sódio, destinado à limpeza, desinfecção e alvejamento de superfícies, utensílios, ambientes e roupas. eliminar acima de 99,99% das bactérias. composição: hipoclorito de sódio: 2,0% a 2,5% de cloro ativo, solução aquosa, ph: entre 11 e 13. líquido incolor ou levemente amarelado. embalagem de 1 litro, resistente, lacrada, de fácil manuseio e armazenamento. rótulo com data de fabricação, validade, número de lote, composição química, instruções de uso, nome do fabricante e do químico responsável, registro no ministério da saúde/anvisa, conforme legislação vigente. validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. similar ou superior a: candura, ypê ou qboa.			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AGUA SANITARIA CONTENDO 1 LITRO. PRODUTO À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, DESTINADO À LIMPEZA, DESINFECÇÃO E ALVEJAMENTO DE SUPERFÍCIES, UTENSÍLIOS, AMBIENTES E ROUPAS. ELIMINAR ACIMA DE 99,99% DAS BACTÉRIAS. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO: 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, SOLUÇÃO AQUOSA, PH: ENTRE 11 E 13. LÍQUIDO INCOLOR OU LEVEMENTE AMARELADO. EMBALAGEM DE 1 LITRO, RESISTENTE, LACRADA, DE FÁCIL MANUSEIO E ARMAZENAMENTO. RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, INSTRUÇÕES DE USO, NOME DO FABRICANTE E DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SIMILAR OU SUPERIOR A: CANDURA, YPÊ OU QBOA.	3.500,00 UN	R\$ 2,49	R\$ 8.715,00





Prefeitura Municipal de Arceburgo

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Marca: ECO	Fabricante: ECO	Modelo: ECO
Total Lote 1	x1	R\$ 8.715,00

Lote 2

ALCOOL 96% aspecto fisico: liquido limpido, incolor, volatil, teor alcoolico: 95,1 a 96° gl, formula quimica: c2h5oh, peso molecular: 46,07 g/mol, grau de pureza: 92,6% a 93,8% p/p inpm, caracteristica adicional: hidratado. frasco com 1 litro. produto para limpeza geral. conter as seguintes normas tecnicas: registro na anvisa e quimico responsavel. conter na embalagem simbolos, frases e informacoes de perigo, cuidados necessarios e precaucoes. conter ainda o lote, data de fabricacao, prazo de validade e sac. produto com selo do inmetro. entregar o produto com pelo menos 12 (doze) meses antes de seu prazo de validade.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total
ALCOOL 96% ASPECTO FISICO: LIQUIDO LIMPIDO, INCOLOR, VOLATIL, TEOR ALCOOLICO: 95,1 A 96° GL, FORMULA QUIMICA: C2H5OH, PESO MOLECULAR: 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA: 92,6% A 93,8% P/P INPM, CARACTERISTICA ADICIONAL: HIDRATADO. FRASCO COM 1 LITRO. PRODUTO PARA LIMPEZA GERAL. CONTER AS SEGUINTE NORMAS TECNICAS: REGISTRO NA ANVISA E QUIMICO RESPONSÁVEL. CONTER NA EMBALAGEM SIMBOLOS, FRASES E INFORMACOES DE PERIGO, CUIDADOS NECESSARIOS E PRECAUCOES. CONTER AINDA O LOTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E SAC. PRODUTO COM SELO DO INMETRO. ENTREGAR O PRODUTO COM PELO MENOS 12 (DOZE) MESES ANTES DE SEU PRAZO DE VALIDADE.		850,00 UN		R\$ 7,00	R\$ 5.950,00
Marca: ECO		Fabricante: ECO		Modelo: ECO	
Total Lote 2			x1		R\$ 5.950,00

Lote 3

ALCOOL EM GEL 70% - COM VALVULA PUMP alcool em gel contendo no minimo 500ml e no minimo 420 gramas, antisseptico, contendo em sua constituicao hidratante alcool a 70%, especialmente elaborado como complemento na higienizacao das maos. eliminia 99,9% das bacterias, com extrato de aloe e vera. secagem rapida. o produto deve estar notificado na anvisa/ms. frasco com valvula pump. selo do inmetro. constar na embalagem informacoes como modo de uso, responsavel tecnico, cnpj, endereco, telefone do fabricante, sac, lote, data de fabricacao e validade. entregar o produto com 12(doze) meses de antecedencia de seu prazo de validade.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total
ALCOOL EM GEL 70% - COM VALVULA PUMP ALCOOL EM GEL CONTENDO NO MINIMO 500ML E NO MINIMO 420 GRAMAS, ANTISSEPTICO, CONTENDO EM SUA CONSTITUICAO HIDRATANTE ALCOOL A 70%, ESPECIALMENTE ELABORADO COMO COMPLEMENTO NA HIGIENIZACAO DAS MAOS. ELIMINIA 99,9% DAS BACTERIAS, COM EXTRATO DE ALOE E VERA. SECAGEM RAPIDA. O PRODUTO DEVE ESTAR NOTIFICADO NA ANVISA/MS. FRASCO COM VALVULA PUMP. SELO DO INMETRO. CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMACOES COMO MODO DE USO, RESPONSÁVEL TÉCNICO, CNPJ, ENDEREÇO, TELEFONE DO FABRICANTE, SAC, LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. ENTREGAR O PRODUTO COM 12(DOZE) MESES DE ANTECEDENCIA DE SEU PRAZO DE VALIDADE.		300,00 FR		R\$ 6,48	R\$ 1.944,00
Marca: NOVA ERA		Fabricante: NOVA ERA		Modelo: NOVA ERA	





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Total Lote 3	x1	R\$ 1.944,00
--------------	----	--------------

Lote 8

BORRIFADOR PLASTICO material plastico polipropileno. com bico spray dosador.o produto devera ser altamente resistente a quebra. cor: transparente. capacidade de 500 ml. para aplicacao de produto de limpeza.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BORRIFADOR PLASTICO MATERIAL PLASTICO POLIPROPILENO. COM BICO SPRAY DOSADOR.O PRODUTO DEVERA SER ALTAMENTE RESISTENTE A QUEBRA. COR: TRANSPARENTE. CAPACIDADE DE 500 ML. PARA APLICACAO DE PRODUTO DE LIMPEZA.	100,00 UN	R\$ 4,17	R\$ 417,00
Marca: ECKPLAST	Fabricante: ECKPLAST	Modelo: ECKPLAST	
Total Lote 8	x1	R\$ 417,00	

Lote 10

CABO DE ALUMÍNIO LISO - 1,40M material: anodizado; tamanho: 1,40m; diâmetro de 22,22mm. cabo telescÓpio com rosca, ideal para uso com vassouras ou rodos, leve, resistente e ergonÔmico. manopla colorida.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CABO DE ALUMÍNIO LISO - 1,40M MATERIAL: ANODIZADO; TAMANHO: 1,40M; DIÂMETRO DE 22,22MM. CABO TELESCÓPIO COM ROSCA, IDEAL PARA USO COM VASSOURAS OU RODOS, LEVE, RESISTENTE E ERGONÔMICO. MANOPLA COLORIDA.	28,00 UN	R\$ 22,00	R\$ 616,00
Marca: SANCHES	Fabricante: SANCHES	Modelo: SANCHES	
Total Lote 10	x1	R\$ 616,00	

Lote 13

COADOR DE CAFE material: micro tela em poliester. filtro de papel. tamanho: 103. cor do papel: branco. fechamento por mensagem mecanica (sem costura ou adesivo). isento de impureza. o filtro de papel devera ser sem sujidade e de uso descartavel. quantidade: caixa devidamente lacrada com 30 unidades.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COADOR DE CAFE MATERIAL: MICRO TELA EM POLIESTER. FILTRO DE PAPEL. TAMANHO: 103. COR DO PAPEL: BRANCO. FECHAMENTO POR MENSAGEM MECANICA (SEM COSTURA OU ADESIVO). ISENTO DE IMPUREZA. O FILTRO DE PAPEL DEVERA SER SEM SUJIDADE E DE USO DESCARTAVEL. QUANTIDADE: CAIXA DEVIDAMENTE LACRADA COM 30 UNIDADES.	830,00 CX	R\$ 3,85	R\$ 3.195,50
Marca: 3 CORAÇÕES	Fabricante: 3 CORAÇÕES	Modelo: 3 CORAÇÕES	
Total Lote 13	x1	R\$ 3.195,50	





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Lote 15

CONJUNTO DE LIMPEZA TIPO MOP GIRATÓRIO (SISTEMA 360°) de alto desempenho, com sistema de centrifugação em aço inoxidável e balde com capacidade total de 16 litros. projetado para lavagem e secagem de pisos, superfícies e áreas de difícil acesso, com balde equipado com rodas para fácil movimentação (move) e alça resistente. características do balde: capacidade total de 16 litros; capacidade de uso: mínimo de 8 litros para limpeza efetiva; cesto de centrifugação: em aço inoxidável (centrifuga inox); estrutura: balde com alça ergonômica para transporte e rodízios (rodas) para facilitar a locomoção; funcionalidade: sistema lava e seca com centrifuga rotatória 360° para remoção de sujeira e controle da umidade do refil; incluso dreno ou plug para escoamento de água. características do cabo e esfregão: cabo longo em aço inoxidável, ajustável, com altura máxima de até 1,60 metros, equipado com trava para ajuste de altura e sistema de centrifugação manual. base do mop giratória 360° que alcança

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONJUNTO DE LIMPEZA TIPO MOP GIRATÓRIO (SISTEMA 360°) DE ALTO DESEMPENHO, COM SISTEMA DE CENTRIFUGAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL E BALDE COM CAPACIDADE TOTAL DE 16 LITROS. PROJETADO PARA LAVAGEM E SECAGEM DE PISOS, SUPERFÍCIES E ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO, COM BALDE EQUIPADO COM RODAS PARA FÁCIL MOVIMENTAÇÃO (MOVE) E ALÇA RESISTENTE. CARACTERÍSTICAS DO BALDE: CAPACIDADE TOTAL DE 16 LITROS; CAPACIDADE DE USO: MÍNIMO DE 8 LITROS PARA LIMPEZA EFETIVA; CESTO DE CENTRIFUGAÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL (CENTRIFUGA INOX); ESTRUTURA: BALDE COM ALÇA ERGONÔMICA PARA TRANSPORTE E RODÍZIOS (RODAS) PARA FACILITAR A LOCOMOÇÃO; FUNCIONALIDADE: SISTEMA LAVA E SECA COM CENTRIFUGA ROTATÓRIA 360° PARA REMOÇÃO DE SUJEIRA E CONTROLE DA UMIDADE DO REFIL; INCLUSO DRENO OU PLUG PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA. CARACTERÍSTICAS DO CABO E ESFREGÃO: CABO LONGO EM AÇO INOXIDÁVEL, AJUSTÁVEL, COM ALTURA MÁXIMA DE ATÉ 1,60 METROS, EQUIPADO COM TRAVA PARA AJUSTE DE ALTURA E SISTEMA DE CENTRIFUGAÇÃO MANUAL. BASE DO MOP GIRATÓRIA 360° QUE ALCANÇA CANTOS E DEBAIXO DE MÓVEIS, COMPATÍVEL COM REFIS DE MICROFIBRA. REFIL (MOP): REFIL 100% MICROFIBRA, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, LAVÁVEL EM MÁQUINA, SUBSTITUÍVEL, COM FORMATO CIRCULAR (DIÂMETRO APROXIMADO DE 24X24X5CM). DEVE ACOMPANHAR PELO MENOS 02 (DOIS) REFIS ADICIONAIS. COMPOSIÇÃO DO KIT (POR UNIDADE): 01 BALDE DE 16 LITROS COM CESTO INOX E RODAS; 01 CABO TELESCÓPICO DE 1,60M EM AÇO INOX; 01 BASE DE FIXAÇÃO DO REFIL; 02 REFIS DE MICROFIBRA.	20,00 PT	R\$ 172,54	R\$ 3.450,80
Marca: CAMESA	Fabricante: CAMESA	Modelo: CAMESA	
Total Lote 15	x1		R\$ 3.450,80

Lote 18

DESENTUPIDOR DE VASO material: madeira e borracha flexível. base em borracha flexível. com cabo. material do cabo: madeira plastificada. tamanho mínimo do cabo: 0,60 cm. cor: preto. formato: redondo. o cabo deverá ser altamente resistente para suportar a força e a pressão exercida sobre o mesmo quando estiver desentupindo um vaso.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

DESENTUPIDOR DE VASO MATERIAL: MADEIRA E BORRACHA FLEXIVEL. BASE EM BORRACHA FLEXIVEL. COM CABO.MATERIAL DO CABO: MADEIRA PLASTIFICADA. TAMANHO MINIMO DO CABO: 0,60 CM.COR: PRETO. FORMATO: REDONDO. O CABO DEVERA SER ALTAMENTE RESISTENTE PARA SUPORTAR A FORCA E A PRESSAO EXERCIDA SOBRE O MESMO QUANDO ESTIVER DESENTUPINDO UM VASO.	30,00 UN	R\$ 5,55	R\$ 166,50
Marca: DSR	Fabricante: DSR	Modelo: DSR	
Total Lote 18	x1		R\$ 166,50

Lote 19

DESENTUPIDOR DE PIA especificações mínimas: desentupidor manual por sucção; borracha flexível e resistente com boa vedação; cabo de madeira ou plástico; base cônica ou tipo ventosa; diâmetro mínimo de 10cm, altura aproximada de 25cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DESENTUPIDOR DE PIA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DESENTUPIDOR MANUAL POR SUCÇÃO; BORRACHA FLEXÍVEL E RESISTENTE COM BOA VEDAÇÃO; CABO DE MADEIRA OU PLÁSTICO; BASE CÔNICA OU TIPO VENTOSA; DIÂMETRO MÍNIMO DE 10CM, ALTURA APROXIMADA DE 25CM.	30,00 UN	R\$ 3,60	R\$ 108,00
Marca: DSR	Fabricante: DSR	Modelo: DSR	
Total Lote 19	x1		R\$ 108,00

Lote 20

DESINFETANTE PERFUMADO composicao: amina oxida, alcool etoxilado, alcalinizante, solvente, coadjuvante, corante, fragancia, conservante e agua. produto nao toxico. aroma: perfumado. o produto devera eliminar a quantidade minima de 90 % das bacterias e estar notificado na anvisa/ms, devera ainda, ter responsavel quimico. quantidade: 750 ml. embalagem: frasco resistente com bico rosqueado. conter na embalagem informacoes como: nome, cnpj, endereco, telefone da empresa, instrucao de uso, composicao do produto, data da fabricacao, lote e data de validade. entregar o produto com 12 (doze) meses de antecedencia a data de validade. produto similar ou superior as marcas: bufalo, sanol ou pinho sol. enviar amostra do produto.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DESINFETANTE PERFUMADO COMPOSICAO: AMINA OXIDA, ALCOOL ETOXILADO, ALCALINIZANTE, SOLVENTE, COADJUVANTE, CORANTE, FRAGRANCIA, CONSERVANTE E AGUA. PRODUTO NAO TOXICO. AROMA: PERFUMADO. O PRODUTO DEVERA ELIMINAR A QUANTIDADE MINIMA DE 90 % DAS BACTERIAS E ESTAR NOTIFICADO NA ANVISA/MS, DEVERA AINDA, TER RESPONSÁVEL QUÍMICO. QUANTIDADE: 750 ML. EMBALAGEM: FRASCO RESISTENTE COM BICO ROSQUEADO. CONTER NA EMBALAGEM INFORMACOES COMO: NOME, CNPJ, ENDERECO, TELEFONE DA EMPRESA, INSTRUCAO DE USO, COMPOSICAO DO PRODUTO, DATA DA FABRICACAO, LOTE E DATA DE VALIDADE. ENTREGAR O PRODUTO COM 12 (DOZE) MESES DE ANTECEDENCIA A DATA DE VALIDADE. PRODUTO SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS: BUFALO, SANOL OU PINHO SOL. ENVIAR AMOSTRA DO PRODUTO.	2.600,00 UN	R\$ 2,66	R\$ 6.916,00
Marca: BUFALO	Fabricante: BUFALO	Modelo: BUFALO	





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Total Lote 20	x1	R\$ 6.916,00
----------------------	----	--------------

Lote 21

DESODORIZADOR DE AMBIENTE ingrediente ativo solubilizantes coadjuvantes ebutano/propano. descrição: desodorizador em spray e aerossol. o produto é utilizado para deixar o ambiente agradável e eliminar odores. o efeito deverá ser instantâneo. produto deverá ter registro na Anvisa/ Ministério da Saúde. fragrância variada: floral, flores do campo ou lavanda. frasco em alumínio com tampa com lacre de segurança. quantidade: 360 ml ou 400 ml. na embalagem deverá conter os seguintes dados: nome, CNPJ, endereço e telefone do fabricante, número do lote, fabricação e validade. entregar o produto com prazo de 12 meses antes de sua data de validade. produto similar ou superior ao Bom Ar, Ultra Fresh ou Glade.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DESODORIZADOR DE AMBIENTE INGREDIENTE ATIVO SOLUBILIZANTES COADJUVANTES E BUTANO/PROPANO. DESCRIÇÃO: DESODORIZADOR EM SPRAY E AEROSSOL. O PRODUTO É UTILIZADO PARA DEIXAR O AMBIENTE AGRAÇÁVEL E ELIMINAR ODORES. O EFEITO DEVERÁ SER INSTANTÂNEO. PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRAGRÂNCIA VARIADA: FLORAL, FLORES DO CAMPO OU LAVANDA. FRASCO EM ALUMÍNIO COM TAMPÃO COM LACRE DE SEGURANÇA. QUANTIDADE: 360 ML OU 400 ML. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS SEGUINTE DADOS: NOME, CNPJ, ENDEREÇO E TELEFONE DO FABRICANTE, NÚMERO DO LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE. ENTREGAR O PRODUTO COM PRAZO DE 12 MESES ANTES DE SUA DATA DE VALIDADE. PRODUTO SIMILAR OU SUPERIOR AO BOM AR, ULTRA FRESH OU GLADE.	200,00 UN	R\$ 8,52	R\$ 1.704,00
Marca: BASTON	Fabricante: BASTON	Modelo: BASTON	
Total Lote 21	x1		R\$ 1.704,00

Lote 23

DISCO PARA ENCERADEIRA diâmetro aproximado 350mm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DISCO PARA ENCERADEIRA DIÂMETRO APROXIMADO 350MM.	50,00 UN	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
Marca: BETTANIN	Fabricante: BETTANIN	Modelo: BETTANIN	
Total Lote 23	x1		R\$ 1.200,00

Lote 28

ESCOVA SANITÁRIA material: cerdas de nylon circulares. suporte acoplado. material do suporte: plástico polipropileno super resistente. com cabo e suporte em plástico polipropileno. medida mínima do cabo: 0,80cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

ESCOVA SANITARIA MATERIAL: CERDAS DE NYLON CIRCULARES. SUPORTE ACOPLADO. MATERIAL DO SUPORTE: PLASTICO POLIPROPILENO SUPER RESISTENTE. COM CABO E SUPORTE EM PLASTICO POLIPROPILENO. MEDIDA MINIMA DO CABO: 0,80CM.		70,00 UN	R\$ 4,85	R\$ 339,50
Marca: DSR	Fabricante: DSR	Modelo: DSR		
Total Lote 28		x1	R\$ 339,50	

Lote 30

ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE esponja lava louca multiuso. modelo: dupla face, com uma face macia e a outra abrasiva. para uso na cozinha, ideal para lavar utensilios, panelas, copos, pratos, talheres, pias, grelhas de fogao, equipamentos, bancadas, paredes. medida aproximada do produto: 110 mm x 75 mm x 20 mm. o produto devera ter acao antibactericida. cor: amarelo e verde. conter na embalagem informacoes como: nome, cnpj, endereco, telefone do fabricante, lote, data de fabricacao e validade. o fornecedor devera oferecer garantia de qualidade do produto. entregar o produto com validade minima de 12 (doze) meses.produto similar ou superior a scotch brite, esfre bom ou ype

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE ESPONJA LAVA LOUCA MULTIUSO. MODELO: DUPLA FACE, COM UMA FACE MACIA E A OUTRA ABRASIVA. PARA USO NA COZINHA, IDEAL PARA LAVAR UTENSILIOS, PANEAS, COPOS, PRATOS, TALHERES, PIAS, GREHAS DE FOGAO, EQUIPAMENTOS, BANCADAS, PAREDES. MEDIDA APROXIMADA DO PRODUTO: 110 MM X 75 MM X 20 MM. O PRODUTO DEVERA TER Acao ANTIBACTERICIDA. COR: AMARELO E VERDE. CONTER NA EMBALAGEM INFORMACOES COMO: NOME, CNPJ, ENDERECO, TELEFONE DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. O FORNECEDOR DEVERA OFERECER GARANTIA DE QUALIDADE DO PRODUTO. ENTREGAR O PRODUTO COM VALIDADE MINIMA DE 12 (DOZE) MESES.PRODUTO SIMILAR OU SUPERIOR A SCOTCH BRITE, ESFRE BOM OU YPE	2.300,00 UN	R\$ 0,75	R\$ 1.725,00
Marca: BETTANIN	Fabricante: BETTANIN	Modelo: BETTANIN	
Total Lote 30		x1	R\$ 1.725,00

Lote 31

FIBRA PARA LIMPEZA PESADA produzida com fibras sintéticas e mineral abrasivo de alta resistência, unidos por resina à prova d'água; alta abrasividade, indicada para remoção de sujeiras densas, como gordura carbonizada, manchas de oxidação e incrustações; cor: verde. medidas:102 mmx260 mm; formato: manta/folha; resistência: estrutura aberta que não empasta com facilidade e resina resistente a produtos químicos de limpeza. pacote com 10 unidades.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FIBRA PARA LIMPEZA PESADA PRODUZIDA COM FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO DE ALTA RESISTÊNCIA, UNIDOS POR RESINA À PROVA D'ÁGUA; ALTA ABRASIVIDADE, INDICADA PARA REMOÇÃO DE SUJEIRAS DENSAS, COMO GORDURA CARBONIZADA, MANCHAS DE OXIDAÇÃO E INCRUSTAÇÕES; COR: VERDE. MEDIDAS:102 MMX260 MM; FORMATO: MANTA/FOLHA; RESISTÊNCIA: ESTRUTURA ABERTA QUE NÃO EMPASTA COM FACILIDADE E RESINA RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS DE LIMPEZA. PACOTE COM 10 UNIDADES.	100,00 PT	R\$ 19,40	R\$ 1.940,00





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Marca: BETTANIN	Fabricante: BETTANIN	Modelo: BETTANIN
Total Lote 31	x1	R\$ 1.940,00

Lote 32

FLANELA PARA LIMPEZA material: 100 % algodao. pano para limpeza tipo flanela.tamanho minimo de 38x58cm. cor: laranja ou amarelo. flanela com embainhado nas laterais, alta absorcao, lavavel, duravel. com etiqueta informando o cnpj da empresa e composicao do tecido.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FLANELA PARA LIMPEZA MATERIAL: 100 % ALGODAO. PANO PARA LIMPEZA TIPO FLANELA.TAMANHO MINIMO DE 38X58CM. COR: LARANJA OU AMARELO. FLANELA COM EMBAINHADO NAS LATERAIS, ALTA ABSORCAO, LAVAVEL, DURAVEL. COM ETIQUETA INFORMANDO O CNPJ DA EMPRESA E COMPOSICAO DO TECIDO.		1.000,00 UN	R\$ 2,18	R\$ 2.180,00
Marca: CCA	Fabricante: CCA		Modelo: CCA	
Total Lote 32		x1		R\$ 2.180,00

Lote 33

FOSFOROS composto de clorato de potassio aglutinantes. material: madeira com a ponteira em polvora. medida minima de 4 cm cada palito. embalagem: caixinhas. quantidade: maco devidamente lacrado com 10 caixas de fosforo. a parte da caixa em que riscamos o palito possui caracteristica aspera, semelhante a uma lixa, composta das seguintes substancias: dextrina, fosforo vermelho, sb2s3 (trissulfeto de antimonio). a ponta do palito, identificada pela cor vermelha, e composta por enxofre, um agente oxidante e cola. cada caixa devera ter a quantidade de 40 fosforos. embalagem contendo informacoes sobre o produto e selo do inmetro.produto similar ou superior as marcas: fiat lux, parana, gaboardi e fobras. solicitamos amostra do produto.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final		Sub Total		
FOSFOROS COMPOSTO DE CLORATO DE POTASSIO AGLUTINANTES. MATERIAL: MADEIRA COM A PONTEIRA EM POLVORA. MEDIDA MINIMA DE 4 CM CADA PALITO. EMBALAGEM: CAIXINHAS. QUANTIDADE: MACO DEVIDAMENTE LACRADO COM 10 CAIXAS DE FOSFORO. A PARTE DA CAIXA EM QUE RISCAMOS O PALITO POSSUI CARACTERISTICA ASPERA, SEMELHANTE A UMA LIXA, COMPOSTA DAS SEGUINTES SUBSTANCIAS: DEXTRINA, FOSFORO VERMELHO, SB2S3 (TRISSULFETO DE ANTIMONIO). A PONTA DO PALITO, IDENTIFICADA PELA COR VERMELHA, E COMPOSTA POR ENXOFRE, UM AGENTE OXIDANTE E COLA. CADA CAIXA DEVERA TER A QUANTIDADE DE 40 FOSFOROS. EMBALAGEM CONTENDO INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E SELO DO INMETRO.PRODUTO SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS: FIAT LUX, PARANA, GABOARDI E FOBRAS. SOLICITAMOS AMOSTRA DO PRODUTO.		70,00 MC		R\$ 3,20		R\$ 224,00		
Marca: GABOARDI			Fabricante: GABOARDI			Modelo: GABOARDI		
Total Lote 33				x1		R\$ 224,00		

Lote 37





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

LIMPA ALUMINIO composicao: acido glicolico 70 %, tensoativos, agente de controle de ph, dodecil benzeno sulfonato de sodio, laurileter sulfato de sodio e agua.para limpeza de aluminio. remove sujeiras e manchas. desoxida e elimina oleosidade. produto: concentrado, ecologico e biodegradavel. nao contem metais pesados e solventes nocivos. quantidade: 500 ml. devera constar no rotulo dados de identificacao do fabricante, instrucoes para uso, codigo de barras, nº de autorizacao de funcionamento do fabricante na anvisa, quimico responsavel e seu respectivo crq, data de validade, nº do lote e data de fabricacao. entregar o produto com o prazo de 12 (doze) meses antes de sua validade.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIMPA ALUMINIO COMPOSICAO: ACIDO GLICOLICO 70 %, TENSOATIVOS, AGENTE DE CONTROLE DE PH, DODECIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, LAURILETER SULFATO DE SODIO E AGUA.PARA LIMPEZA DE ALUMINIO. REMOVE SUJEIRAS E MANCHAS. DESOXIDA E ELIMINA OLEOSIDADE. PRODUTO: CONCENTRADO, ECOLOGICO E BIODEGRADAVEL. NAO CONTEM METAIS PESADOS E SOLVENTES NOCIVOS. QUANTIDADE: 500 ML. DEVERA CONSTAR NO ROTULO DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, INSTRUCOES PARA USO, CODIGO DE BARRAS, Nº DE AUTORIZACAO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA, QUIMICO RESPONSAVEL E SEU RESPECTIVO CRQ, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E DATA DE FABRICACAO. ENTREGAR O PRODUTO COM O PRAZO DE 12 (DOZE) MESES ANTES DE SUA VALIDADE.	36,00 UN	R\$ 2,34	R\$ 84,24
Marca: FUZETTO	Fabricante: FUZETTO	Modelo: FUZETTO	
Total Lote 37	x1	R\$ 84,24	

Lote 39

LIMPA PISO composicao: laurel eter sulfato de sodio, linear alquil benzeno sulfonato de sodio, coadjuvante, alcalinizante, espessante, conservante, corante, fragancia, veiculo, acido inorganico, tensoativo anionico e agua. produto notificado na anvisa. devera constar no rotulo dados de identificacao do fabricante, instrucoes para uso, codigo de barras, nº de autorizacao de funcionamento do fabricante na anvisa, quimico responsavel e seu respectivo crq, data de validade, nº do lote e data de fabricacao.quantidade: 2 litros. o fabricante devera fornecer o produto com o prazo de 12 (doze) meses de antecedencia da sua validade.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIMPA PISO COMPOSICAO: LAUREL ETER SULFATO DE SODIO, LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, ESPESSANTE, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRANCIA, VEICULO, ACIDO INORGANICO, TENSOATIVO ANIONICO E AGUA. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA. DEVERA CONSTAR NO ROTULO DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, INSTRUCOES PARA USO, CODIGO DE BARRAS, Nº DE AUTORIZACAO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA, QUIMICO RESPONSAVEL E SEU RESPECTIVO CRQ, DATA DE VALIDADE, Nº DO LOTE E DATA DE FABRICACAO.QUANTIDADE: 2 LITROS. O FABRICANTE DEVERA FORNECER O PRODUTO COM O PRAZO DE 12 (DOZE) MESES DE ANTECEDENCIA DA SUA VALIDADE.	700,00 UN	R\$ 10,82	R\$ 7.574,00
Marca: HARMONIEX	Fabricante: HARMONIEX	Modelo: HARMONIEX	
Total Lote 39	x1	R\$ 7.574,00	





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Lote 47

LUSTRA MOVEIS o produto possui componentes que agem diretamente na madeira, formando uma película protetora, deixando a superfície protegida, com aparência levemente brilhante. emulsão aquosa cremosa e perfumada. utilizado para limpeza de superfícies de moveis envernizados, laqueados, marmores, azulejos e esmaltados. embalagem: frasco plástico opaco com tampa flip top. quantidade: 200 ml. fragrância: lavanda. devesa contar na embalagem os dados do fabricante, as instruções e precauções de uso. produto com registro na anvisa.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LUSTRA MOVEIS O PRODUTO POSSUI COMPONENTES QUE AGEM DIRETAMENTE NA MADEIRA, FORMANDO UMA PELICULA PROTETORA, DEIXANDO A SUPERFICIE PROTEGIDA, COM APARENCIA LEVEMENTE BRILHANTE. EMULSAO AQUOSA CREMOSA E PERFUMADA. UTILIZADO PARA LIMPEZA DE SUPERFICIES DE MOVEIS ENVERNIZADOS, LAQUEADOS, MARMORES, AZULEJOS E ESMALTADOS. EMBALAGEM: FRASCO PLASTICO OPACO COM TAMPAS FLIP TOP. QUANTIDADE: 200 ML. FRAGRANCIA: LAVANDA. DEVERA CONTAR NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, AS INSTRUÇÕES E PRECAUCOES DE USO. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA.	60,00 UN	R\$ 2,44	R\$ 146,40
Marca: FUZETTO	Fabricante: FUZETTO	Modelo: FUZETTO	
Total Lote 47	x1		R\$ 146,40

Lote 55

MANGUEIRA PARA JARDIM mangueira para jardim, irrigação e lavagem em geral. fabricada em pvc flexível com dupla face e camada intermediária em fio de poliéster trancado. compostas de esguicho e terminal de torneira de 3/4 e 1/2 .diâmetro interno (pol): 3/4 . espessura de parede de 2,00 mm. tamanho: 50 metros. altamente flexível e resistente a dobras e torções; resistência a abrasão, as intempéries e aos raios ultravioletas o produto deve ser embalado individualmente, e na embalagem deve conter dados de identificação do produto e fabricante. o fabricante deve oferecer garantia de qualidade do produto.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MANGUEIRA PARA JARDIM MANGUEIRA PARA JARDIM, IRRIGACAO E LAVAGEM EM GERAL. FABRICADA EM PVC FLEXIVEL COM DUPLA FACE E CAMADA INTERMEDIARIA EM FIO DE POLIESTER TRANCADO. COMPOSTAS DE ESGUICHO E TERMINAL DE TORNEIRA DE 3/4 E 1/2 .DIAMETRO INTERNO (POL): 3/4 . ESPESSURA DE PAREDE DE 2,00 MM. TAMANHO: 50 METROS. ALTAMENTE FLEXIVEL E RESISTENTE A DOBRAS E TORCOES; RESISTENCIA A ABRASAO, AS INTemperies E AOS RAIOS ULTRAVIOLETAS O PRODUTO DEVERA SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE, E NA EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E FABRICANTE. O FABRICANTE DEVERA OFERECER GARANTIA DE QUALIDADE DO PRODUTO.	30,00 UN	R\$ 153,80	R\$ 4.614,00
Marca: ARQUA	Fabricante: ARQUA	Modelo: ARQUA	
Total Lote 55	x1		R\$ 4.614,00

Lote 56





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PANO DE PRATO material: tecido 100% algodao novo e selecionado, branco alvejado (com estampas) com acabamento em bainha dobrada em toda a volta. pano de copa felpudo, branco, liso, com alta absorcao. medidas: minimo de 40cm x 65 cm. com etiqueta costurada no pano de prato onde sera possivel identificar a marca e a procedencia (100% algodao). gramatura de aproximadamente 50g.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PANO DE PRATO MATERIAL: TECIDO 100% ALGODAO NOVO E SELECIONADO, BRANCO ALVEJADO (COM ESTAMPAS) COM ACABAMENTO EM BAINHA DOBRADA EM TODA A VOLTA. PANO DE COPA FELPUDO, BRANCO, LISO, COM ALTA ABSORCAO. MEDIDAS: MINIMO DE 40CM X 65 CM. COM ETIQUETA COSTURADA NO PANO DE PRATO ONDE SERA POSSIVEL IDENTIFICAR A MARCA E A PROCEDENCIA (100% ALGODAO). GRAMATURA DE APROXIMADAMENTE 50G.	1.500,00 UN	R\$ 2,42	R\$ 3.630,00
Marca: R.S	Fabricante: R.S	Modelo: R.S	
Total Lote 56		x1	R\$ 3.630,00

Lote 57

PANO MICROFIBRA AMARELO 50X70CM alta capacidade de absorção sem riscar superfícies. não soltar fiapos. composição: 80% poliéster e 20% poliamida. gramatura 220g/m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PANO MICROFIBRA AMARELO 50X70CM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO SEM RISCAR SUPERFÍCIES. NÃO SOLTAR FIAPOS. COMPOSIÇÃO: 80% POLIESTER E 20% POLIAMIDA. GRAMATURA 220G/M.	20,00 UN	R\$ 9,80	R\$ 196,00
Marca: R.S	Fabricante: R.S	Modelo: R.S	
Total Lote 57		x1	R\$ 196,00

Lote 58

PANO MICROFIBRA AZUL 50X70CM alta capacidade de absorção sem riscar superfícies. não soltar fiapos. composição: 80% poliéster e 20% poliamida. gramatura 220g/m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PANO MICROFIBRA AZUL 50X70CM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO SEM RISCAR SUPERFÍCIES. NÃO SOLTAR FIAPOS. COMPOSIÇÃO: 80% POLIESTER E 20% POLIAMIDA. GRAMATURA 220G/M.	20,00 UN	R\$ 10,80	R\$ 216,00
Marca: R.S	Fabricante: R.S	Modelo: R.S	
Total Lote 58		x1	R\$ 216,00

Lote 59

Assinado por 2 pessoas: ANA VALERIA TONELOTTO e MARGARETH OLIVEIRA ANACLETO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/B7BB-3540-DB6F-DC9D> e informe o código B7BB-3540-DB6F-DC9D





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PANO MICROFIBRA VERDE 50X70CM alta capacidade de absorção sem riscar superfícies. Não soltar fiapos. composição: 80% poliéster e 20% poliamida. gramatura 220g/m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PANO MICROFIBRA VERDE 50X70CM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO SEM RISCAR SUPERFÍCIES. NÃO SOLTAR FIAPOS. COMPOSIÇÃO: 80% POLIÉSTER E 20% POLIAMIDA. GRAMATURA 220G/M.	20,00 UN	R\$ 10,64	R\$ 212,80
Marca: R.S	Fabricante: R.S	Modelo: R.S	
Total Lote 59	x1		R\$ 212,80

Lote 60

PANO MICROFIBRA VERMELHO 50X70CM alta capacidade de absorção sem riscar superfícies. Não soltar fiapos. composição: 80% poliéster e 20% poliamida. gramatura 220g/m.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PANO MICROFIBRA VERMELHO 50X70CM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO SEM RISCAR SUPERFÍCIES. NÃO SOLTAR FIAPOS. COMPOSIÇÃO: 80% POLIÉSTER E 20% POLIAMIDA. GRAMATURA 220G/M.	20,00 UN	R\$ 9,90	R\$ 198,00
Marca: R.S	Fabricante: R.S	Modelo: R.S	
Total Lote 60	x1		R\$ 198,00

Lote 61

PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA cor azul. rolo com aproximadamente 28cmx240m - 600 panos. destacados 28x40cm. composto por aproximadamente 50% viscose e 50% poliéster. extremamente absorventes, 100% biodegradáveis e antibacteriano.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PANO MULTIUSO PARA LIMPEZA COR AZUL. ROLO COM APROXIMADAMENTE 28CMX240M - 600 PANOS. DESTACADOS 28X40CM. COMPOSTO POR APROXIMADAMENTE 50% VISCOSE E 50% POLIÉSTER. EXTREMAMENTE ABSORVENTES, 100% BIODEGRADÁVEIS E ANTIBACTERIANO.	20,00 UN	R\$ 74,80	R\$ 1.496,00
Marca: INOVEN	Fabricante: INOVEN	Modelo: INOVEN	
Total Lote 61	x1		R\$ 1.496,00

Lote 62



Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PAPEL HIGIENICO produto fabricado em 100 % celulose ou fibras naturais. o produto devera ser dermatologicamente testado e manter o ph da pele. acabamento gofrado, em alto relevo e picotado. cor: branco neve (alta alvura). fragrancia/neutro. folha dupla, macia, com alto poder de absorcao, espessura grossa e grande resistencia. quantidade: pacote com 4 rolos. cada rolo devera ter a medida de 30 m x 10 cm. na embalagem devera conter o cnpj, endereco, telefone do fabricante e composicao do produto.o fornecedor devera oferecer garantia a respeito da qualidade do produto. possuir qualidade similar ou superior as marcas: personal, neve ou elite.solicitamos amostra do produto.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL HIGIENICO PRODUTO FABRICADO EM 100 % CELULOSE OU FIBRAS NATURAIS. O PRODUTO DEVERA SER DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E MANTER O PH DA PELE. ACABAMENTO GOFRADO, EM ALTO RELEVO E PICOTADO. COR: BRANCO NEVE (ALTA ALVURA). FRAGRANCIA/NEUTRO. FOLHA DUPLA, MACIA, COM ALTO PODER DE ABSORCAO, ESPESSURA GROSSA E GRANDE RESISTENCIA. QUANTIDADE: PACOTE COM 4 ROLOS. CADA ROLO DEVERA TER A MEDIDA DE 30 M X 10 CM. NA EMBALAGEM DEVERA CONTER O CNPJ, ENDERECO, TELEFONE DO FABRICANTE E COMPOSICAO DO PRODUTO.O FORNECEDOR DEVERA OFERECER GARANTIA A RESPEITO DA QUALIDADE DO PRODUTO. POSSUIR QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AS MARCAS: PERSONAL, NEVE OU ELITE.SOLICITAMOS AMOSTRA DO PRODUTO.	9.000,00 PT	R\$ 3,96	R\$ 35.640,00
Marca: BOB	Fabricante: BOB	Modelo: BOB	
Total Lote 62	x1		R\$ 35.640,00

Lote 63

PAPEL TOALHA material: 100% fibras naturais. toalhas de papel dupla face. embalagem devidamente lacrada com 2 rolos de papel toalha. em bobina. quantidade de cada bobina: 60 folhas. folha dupla. cor: branco neve. alvura acima de 82 %.papel grosso, resistente, gofrado e picotado. toalha de papel com maxima absorcao. conservar o calor sem reter a umidade. toalha de papel multiuso, ultra resistente. gramatura media: 29,00 g/m² - 31,00 g/m². medida minima de: 19 x 22 cm. o produto devera estar acondicionado em embalagem contendo as seguintes informacoes: nome/cnpj, endereco e telefone de contato do fabricante. nome do produto, data de fabricacao, numero do lote e composicao.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL TOALHA MATERIAL: 100% FIBRAS NATURAIS. TOALHAS DE PAPEL DUPLA FACE. EMBALAGEM DEVIDAMENTE LACRADA COM 2 ROLOS DE PAPEL TOALHA. EM BOBINA. QUANTIDADE DE CADA BOBINA: 60 FOLHAS. FOLHA DUPLA. COR: BRANCO NEVE. ALVURA ACIMA DE 82 %.PAPEL GROSSO, RESISTENTE, GOFRADO E PICOTADO. TOALHA DE PAPEL COM MAXIMA ABSORCAO. CONSERVAR O CALOR SEM RETER A UMIDADE. TOALHA DE PAPEL MULTIUSO, ULTRA RESISTENTE. GRAMATURA MEDIA: 29,00 G/M² - 31,00 G/M². MEDIDA MINIMA DE: 19 X 22 CM. O PRODUTO DEVERA ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO AS SEGUINTE INFORMACOES: NOME/CNPJ, ENDERECO E TELEFONE DE CONTATO DO FABRICANTE. NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, NUMERO DO LOTE E COMPOSICAO.	200,00 PT	R\$ 4,09	R\$ 818,00
Marca: YURI	Fabricante: YURI	Modelo: YURI	
Total Lote 63	x1		R\$ 818,00





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Lote 67

PEDRA SANITARIA composicao: bloco solido de substancias ativas, que incluem bicarbonato de sodio, acido citrico, paradichlorobenzeno, fragrancia e corante. peso: 25 gramas. limpa, perfuma e desinfeta. com perfume. fragrancia: floral/marine/rosas/lavanda. formato: redonda com buraco no meio. consistencia solida. com suporte. material do suporte: plastico. produto saneante notificado na anvisa. ter na embalagem as seguintes descricoes: nome, cnpj, endereco e telefone de contato do fabricante, responsavel quimico, precaucoes, advertencias, lote, data de fabricacao e data de validade. entregar o produto com o prazo de 12 (doze) meses de antecedencia da sua validade.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PEDRA SANITARIA COMPOSICAO: BLOCO SOLIDO DE SUBSTANCIAS ATIVAS, QUE INCLUEM BICARBONATO DE SODIO, ACIDO CITRICO, PARADICLOROBENZENO, FRAGRANCIA E CORANTE. PESO: 25 GRAMAS. LIMPA, PERFUMA E DESINFETA. COM PERFUME. FRAGRANCIA: FLORAL/MARINE/ROSAS/LAVANDA. FORMATO: REDONDA COM BURACO NO MEIO. CONSISTENCIA SOLIDA. COM SUPORTE. MATERIAL DO SUPORTE: PLASTICO. PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA. TER NA EMBALAGEM AS SEGUINTE DESCRICOES: NOME, CNPJ, ENDERECO E TELEFONE DE CONTATO DO FABRICANTE, RESPONSAVEL QUIMICO, PRECAUCOES, ADVERTENCIAS, LOTE, DATA DE FABRICACAO E DATA DE VALIDADE. ENTREGAR O PRODUTO COM O PRAZO DE 12 (DOZE) MESES DE ANTECEDENCIA DA SUA VALIDADE.	3.000,00 UN	R\$ 1,41	R\$ 4.230,00
Marca: PERFECT	Fabricante: PERFECT	Modelo: PERFECT	
Total Lote 67		x1	R\$ 4.230,00

Lote 68

PRATO DE ISOPOR RASO 23CM DE DIAMETRO cor : branco. redondo. biodegradavel.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PRATO DE ISOPOR RASO 23CM DE DIAMETRO COR : BRANCO. REDONDO. BIODEGRADAVEL.	10.000,00 UN	R\$ 0,44	R\$ 4.400,00
Marca: BOM APETITE	Fabricante: BOM APETITE	Modelo: BOM APETITE	
Total Lote 68		x1	R\$ 4.400,00

Lote 76

REMOVEDOR composicao: hidrocarbonetos alifaticos saturados, aromaticos e fragrancia. o produto deve possuir acao multilimpeza. fragrancia: perfumado. embalagem com quantidade de 1 (um) litro. ter na embalagem as seguintes descricoes: nome do fabricante, cnpj, endereco, telefone, modo de usar o produto bem como as precaucoes quanto ao uso do mesmo. ter registro na anvisa/ms e ter sac (servico de atendimento ao consumidor).solicitamos amostra do produto.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

REMOVEDOR COMPOSICAO: HIDROCARBONETOS ALIFATICOS SATURADOS, AROMATICOS E FRAGRANCIA. O PRODUTO DEVE POSSUIR ACAA MULTILIMPEZA. FRAGRANCIA: PERFUMADO. EMBALAGEM COM QUANTIDADE DE 1 (UM) LITRO. TER NA EMBALAGEM AS SEGUINTE DESCRICOES: NOME DO FABRICANTE, CNPJ, ENDERECO, TELEFONE, MODO DE USAR O PRODUTO BEM COMO AS PRECAUCOES QUANTO AO USO DO MESMO. TER REGISTRO NA ANVISA/MS E TER SAC (SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR).SOLICITAMOS AMOSTRA DO PRODUTO.		800,00 UN	R\$ 22,59	R\$ 18.072,00
Marca: TRIEX	Fabricante: TRIEX	Modelo: TRIEX		
Total Lote 76		x1	R\$ 18.072,00	

Lote 77

RODO PARA PIA confeccionado em polipropileno de alta qualidade, com protecao microbiana. base com borracha. tamanho minimo: 25 cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RODO PARA PIA CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO DE ALTA QUALIDADE, COM PROTECAO MICROBIANA. BASE COM BORRACHA. TAMANHO MINIMO: 25 CM.	50,00 UN	R\$ 1,84	R\$ 92,00
Marca: DSR	Fabricante: DSR	Modelo: DSR	
Total Lote 77		x1	R\$ 92,00

Lote 78

RODO PLASTICO 40 CM material da base: plastico de alta qualidade. tamanho da base: 40cm. possuir borracha dupla distanciada em e.v.a siliconado de 5mm que adere melhor na superficie, puxando mais agua e secando de forma mais eficiente. sistema eficiente que fixa o pano. acompanhar cabo com tamanho minimo de 1,40cm. material do cabo: madeira plastificada com rosqueador. rodo com cabo com pendurador.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RODO PLASTICO 40 CM MATERIAL DA BASE: PLASTICO DE ALTA QUALIDADE. TAMANHO DA BASE: 40CM. POSSUIR BORRACHA DUPLA DISTANCIADA EM E.V.A SILICONADO DE 5MM QUE ADERE MELHOR NA SUPERFICIE, PUXANDO MAIS AGUA E SECANDO DE FORMA MAIS EFICIENTE. SISTEMA EFICIENTE QUE FIXA O PANO. ACOMPANHAR CABO COM TAMANHO MINIMO DE 1,40CM. MATERIAL DO CABO: MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSQUEADOR. RODO COM CABO COM PENDURADOR.	150,00 UN	R\$ 6,35	R\$ 952,50
Marca: DSR	Fabricante: DSR	Modelo: DSR	
Total Lote 78		x1	R\$ 952,50

Lote 79

Assinado por 2 pessoas: ANA VALERIA TONELOTTO e MARGARETH OLIVEIRA ANACLETO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/B7BB-3540-DB6F-DC9D>





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

RODO PLASTICO 60 CM material da base: plastico de alta qualidade. possuir borracha dupla distanciada em e.v.a siliconado de 5mm que adere melhor na superficie, puxando mais agua e secando de forma mais eficiente. tamanho da base: 60cm. sistema eficiente que fixa o pano. acompanhar cabo com tamanho minimo de 1,40cm. material do cabo: madeira plastificada com rosqueador. rodo com cabo com pendurador.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RODO PLASTICO 60 CM MATERIAL DA BASE: PLASTICO DE ALTA QUALIDADE. POSSUIR BORRACHA DUPLA DISTANCIADA EM E.V.A SILICONADO DE 5MM QUE ADERE MELHOR NA SUPERFICIE, PUXANDO MAIS AGUA E SECANDO DE FORMA MAIS EFICIENTE. TAMANHO DA BASE: 60CM. SISTEMA EFICIENTE QUE FIXA O PANO. ACOMPANHAR CABO COM TAMANHO MINIMO DE 1,40CM. MATERIAL DO CABO: MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSQUEADOR. RODO COM CABO COM PENDURADOR.	200,00 UN	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00
Marca: DSR	Fabricante: DSR	Modelo: DSR	
Total Lote 79		x1	R\$ 1.780,00

Lote 80

SABAO EM BARRA composicao: acidos graxos vegetais e de sebo saponificados, glicerina, sequestrantes, coadjuvante e agua. acido graxo lauricos, acido graxo estearicos, acido graxo oleico. agente anti-redepositante. o produto devera ser neutro e ter funcao multiuso. produto dermatologicamente testado e com ativo biodegradavel. pacote contendo 5 barras de sabao de 200 gramas cada barra. constar na embalagem informacoes do produto como: nome, cnpj, endereco, telefone do fabricante, sac, modo de uso, lote, data de fabricacao e validade. validade minima de 1 ano a contar da entrega do produto.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SABAO EM BARRA COMPOSICAO: ACIDOS GRAXOS VEGETAIS E DE SEBO SAPONIFICADOS, GLICERINA, SEQUESTRANTES, COADJUVANTE E AGUA. ACIDO GRAXO LAURICOS, ACIDO GRAXO ESTEARICOS, ACIDO GRAXO OLEICO. AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE. O PRODUTO DEVERA SER NEUTRO E TER FUNCAO MULTIUSO. PRODUTO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E COM ATIVO BIODEGRADAVEL. PACOTE CONTENDO 5 BARRAS DE SABAO DE 200 GRAMAS CADA BARRA. CONSTAR NA EMBALAGEM INFORMACOES DO PRODUTO COMO: NOME, CNPJ, ENDERECO, TELEFONE DO FABRICANTE, SAC, MODO DE USO, LOTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A CONTAR DA ENTREGA DO PRODUTO.	400,00 PT	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
Marca: UNIC	Fabricante: UNIC	Modelo: UNIC	
Total Lote 80		x1	R\$ 3.200,00

Lote 81





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

SABAO EM PO CONCENTRADO MINIMO 2,2KG lava roupas em po concentrado para uso em lavanderia domestica, indicado para a lavagem de roupas brancas e coloridas, preservando cores e prolongando a vida util das roupas. produto concentrado, de alta performance. acao eficaz na remocao de manchas e sujeiras dificeis, compativel com todos os tipos de tecido lavaveis. indicado para uso em tanques e maquinas de lavar. fragrancia agradavel e duradoura. boa solubilidade em agua. nao contem fosfato. composicao basica: tensoativos anionicos e nao ionicos, alcalinizantes, agentes de controle de espuma, enzimas (protease, amilase, entre outras), fragrancia, coadjuvantes de formulacao. embalagem original de fabrica minimo 2,2kg, em papelao, plastico laminado ou similar, resistente a umidade e com vedacao segura. rotulo com todas as informacoes exigidas por lei: nome do produto, composicao, modo de uso, precauções, lote, data de fabricacao, validade, cnpj do fabricante, identificacao do quimico responsavel

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SABAO EM PO CONCENTRADO MINIMO 2,2KG LAVA ROUPAS EM PO CONCENTRADO PARA USO EM LAVANDERIA DOMESTICA, INDICADO PARA A LAVAGEM DE ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS, PRESERVANDO CORES E PROLONGANDO A VIDA UTIL DAS ROUPAS. PRODUTO CONCENTRADO, DE ALTA PERFORMANCE. Acao EFICAZ NA REMOCAO DE MANCHAS E SUJEIRAS DIFICEIS, COMPATIVEL COM TODOS OS TIPOS DE TECIDO LAVAVEIS. INDICADO PARA USO EM TANQUES E MAQUINAS DE LAVAR. FRAGRANCIA AGRADEVEL E DURADOURA. BOA SOLUBILIDADE EM AGUA. NAO CONTEM FOSFATO. COMPOSICAO BASICA: TENSOATIVOS ANIONICOS E NAO IONICOS, ALCALINIZANTES, AGENTES DE CONTROLE DE ESPUMA, ENZIMAS (PROTEASE, AMILASE, ENTRE OUTRAS), FRAGRANCIA, COADJUVANTES DE FORMULACAO. EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA MINIMO 2,2KG, EM PAPELAO, PLASTICO LAMINADO OU SIMILAR, RESISTENTE A UMIDADE E COM VEDACAO SEGURA. ROTULO COM TODAS AS INFORMACOES EXIGIDAS POR LEI: NOME DO PRODUTO, COMPOSICAO, MODO DE USO, PRECAUÇÕES, LOTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, CNPJ DO FABRICANTE, IDENTIFICACAO DO QUIMICO RESPONSAVEL, E NUMERO DO SAC. PRODUTO DEVE TER REGISTRO NOS ORGAOS COMPETENTES, CONFORME LEGISLACAO VIGENTE E APRESENTAR FISPQ (FICHA DE INFORMACOES DE SEGURANCA DE PRODUTOS QUIMICOS). VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SIMILAR OU SUPERIOR A YPE, OMO, TIXAN, ASSIM E BRILHANTE. SOLICITAMOS AMOSTRA DO PRODUTO	1.000,00 UN	R\$ 24,32	R\$ 24.320,00
Marca: ASSIM	Fabricante: ASSIM	Modelo: ASSIM	
Total Lote 81	x1		R\$ 24.320,00

Lote 82

SACO ALVEJADO saco alvejado 100 % algodao. formato de saco com abertura. largura minima de 40 cm e comprimento minimo de 80 cm. pano para limpeza geral, tipo saco, duplo, costurado, lavado e alvejado. material: forte, grosso e com alta absorcao. ter etiqueta costurada no saco de chao onde sera possivel identificar a marca e o material utilizado para fazer o pano.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SACO ALVEJADO SACO ALVEJADO 100 % ALGODAO. FORMATO DE SACO COM ABERTURA. LARGURA MINIMA DE 40 CM E COMPRIMENTO MINIMO DE 80 CM. PANO PARA LIMPEZA GERAL, TIPO SACO, DUPLO, COSTURADO, LAVADO E ALVEJADO. MATERIAL: FORTE, GROSSO E COM ALTA ABSORCAO. TER ETIQUETA COSTURADA NO SACO DE CHAO ONDE SERA POSSIVEL IDENTIFICAR A MARCA E O MATERIAL UTILIZADO PARA FAZER O PANO.	3.000,00 UN	R\$ 3,40	R\$ 10.200,00





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Marca: R.S	Fabricante: R.S	Modelo: R.S
Total Lote 82	x1	R\$ 10.200,00

Lote 83

SACO DE LIXO 100 LITROS - 5 KG 10 micras, cor preta, de polietileno, em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/91/13055/56, pacote com 5kg.solicitamos amostra do produto.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SACO DE LIXO 100 LITROS - 5 KG 10 MICRAS, COR PRETA, DE POLIETILENO, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/91/13055/56, PACOTE COM 5KG.SOLICITAMOS AMOSTRA DO PRODUTO.	500,00 PT	R\$ 53,40	R\$ 26.700,00
Marca: CASTELO	Fabricante: CASTELO	Modelo: CASTELO	
Total Lote 83	x1	R\$ 26.700,00	

Lote 84

SACO DE LIXO 20 LITROS - 5 KG 06 micras, cor preta, de polietileno, em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/91/13055/56, pacote com 5kg.solicitamos amostra do produto.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SACO DE LIXO 20 LITROS - 5 KG 06 MICRAS, COR PRETA, DE POLIETILENO, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/91/13055/56, PACOTE COM 5KG.SOLICITAMOS AMOSTRA DO PRODUTO.	220,00 PT	R\$ 53,40	R\$ 11.748,00
Marca: CASTELO	Fabricante: CASTELO	Modelo: CASTELO	
Total Lote 84	x1	R\$ 11.748,00	

Lote 85

SACO DE LIXO 200 LITROS - 5 KG 10 micras, cor preta, de polietileno, em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/91/13055/56, pacote com 5kg.solicitamos amostra do produto.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SACO DE LIXO 200 LITROS - 5 KG 10 MICRAS, COR PRETA, DE POLIETILENO, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/91/13055/56, PACOTE COM 5KG.SOLICITAMOS AMOSTRA DO PRODUTO.	250,00 PT	R\$ 54,90	R\$ 13.725,00
Marca: CASTELO	Fabricante: CASTELO	Modelo: CASTELO	
Total Lote 85	x1	R\$ 13.725,00	

Lote 86





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

SACO DE LIXO 40 LITROS - 5 KG 06 micras, cor preta, de polietileno, em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/91/13055/56, pacote com 5kg.solicitamos amostra do produto.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SACO DE LIXO 40 LITROS - 5 KG 06 MICRAS, COR PRETA, DE POLIETILENO, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/91/13055/56, PACOTE COM 5KG.SOLICITAMOS AMOSTRA DO PRODUTO.	70,00 PT	R\$ 54,90	R\$ 3.843,00
Marca: CASTELO	Fabricante: CASTELO	Modelo: CASTELO	
Total Lote 86	x1		R\$ 3.843,00

Lote 87

SACO DE LIXO 60 LITROS - 5 KG 08 micras, cor preta, de polietileno, em conformidade com as normas da abnt nbr 9190/91/13055/56, pacote com 5kg.solicitamos amostra do produto.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SACO DE LIXO 60 LITROS - 5 KG 08 MICRAS, COR PRETA, DE POLIETILENO, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/91/13055/56, PACOTE COM 5KG.SOLICITAMOS AMOSTRA DO PRODUTO.	250,00 PT	R\$ 59,90	R\$ 14.975,00
Marca: CASTELO	Fabricante: CASTELO	Modelo: CASTELO	
Total Lote 87	x1		R\$ 14.975,00

Lote 88

SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 100 LITROS saco para acondicionamento de residuos solidos hospitalares/infectantes, constituído de polietileno de alta densidade (pead) virgem, oferecendo uma perfeita resistencia mecanica e proporcionando a opacidade necessaria a aplicacao. a solda de fundo e de tipo estrela, continua, homogenea e uniforme vedando completamente e nao permitindo a perda do conteudo durante o manuseio, de acordo com a norma tecnica 9191, diminuindo assim, o risco de contaminacao ou infeccao das areas por onde circula. o material deve ser gerado com um produto compativel com os padroes da abnt. pacote contendo 100 unidades com 100 litros.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 100 LITROS SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS SOLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTENCIA MECANICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSARIA A APLICACAO. A SOLDA DE FUNDO E DE TIPO ESTRELA, CONTINUA, HOMOGENEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NAO PERMITINDO A PERDA DO CONTEUDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TECNICA 9191, DIMINUINDO ASSIM, O RISCO DE CONTAMINACAO OU INFECCAO DAS AREAS POR ONDE CIRCULA. O MATERIAL DEVE SER GERADO COM UM PRODUTO COMPATIVEL COM OS PADROES DA ABNT. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES COM 100 LITROS.	60,00 PT	R\$ 107,65	R\$ 6.459,00
Marca: ITAQUITI IDEAL	Fabricante: ITAQUITI IDEAL	Modelo: ITAQUITI IDEAL	





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Total Lote 88	x1	R\$ 6.459,00
----------------------	----	--------------

Lote 89

SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 20 LITROS saco para acondicionamento de residuos solidos hospitalares/infectantes, constituido de polietileno de alta densidade (pead) virgem, oferecendo uma perfeita resistencia mecanica e proporcionando a opacidade necessaria a aplicacao. a solda de fundo e de tipo estrela, continua, homogenea e uniforme vedando completamente e nao permitindo a perda do conteudo durante o manuseio, de acordo com a norma tecnica 9191, diminuindo assim, o risco de contaminacao ou infeccao das areas por onde circula. o material deve ser gerado com um produto compativel com os padroes da abnt. pacote contendo 100 unidades com 20 litros.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 20 LITROS SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS SOLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES, CONSTITUIDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTENCIA MECANICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSARIA A APLICACAO. A SOLDA DE FUNDO E DE TIPO ESTRELA, CONTINUA, HOMOGENEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NAO PERMITINDO A PERDA DO CONTEUDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TECNICA 9191, DIMINUINDO ASSIM, O RISCO DE CONTAMINACAO OU INFECCAO DAS AREAS POR ONDE CIRCULA. O MATERIAL DEVE SER GERADO COM UM PRODUTO COMPATIVEL COM OS PADROES DA ABNT. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES COM 20 LITROS.	60,00 PT	R\$ 22,32	R\$ 1.339,20
Marca: ITAQUITI IDEAL	Fabricante: ITAQUITI IDEAL	Modelo: ITAQUITI IDEAL	
Total Lote 89	x1	R\$ 1.339,20	

Lote 90

SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 50 LITROS saco para acondicionamento de residuos solidos hospitalares/infectantes, constituido de polietileno de alta densidade (pead) virgem, oferecendo uma perfeita resistencia mecanica e proporcionando a opacidade necessaria a aplicacao. a solda de fundo e de tipo estrela, continua, homogenea e uniforme vedando completamente e nao permitindo a perda do conteudo durante o manuseio, de acordo com a norma tecnica 9191, diminuindo assim, o risco de contaminacao ou infeccao das areas por onde circula. o material deve ser gerado com um produto compativel com os padroes da abnt. pacote contendo 100 unidades com 50 litros.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 50 LITROS SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS SOLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES, CONSTITUIDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTENCIA MECANICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSARIA A APLICACAO. A SOLDA DE FUNDO E DE TIPO ESTRELA, CONTINUA, HOMOGENEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NAO PERMITINDO A PERDA DO CONTEUDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TECNICA 9191, DIMINUINDO ASSIM, O RISCO DE CONTAMINACAO OU INFECCAO DAS AREAS POR ONDE CIRCULA. O MATERIAL DEVE SER GERADO COM UM PRODUTO COMPATIVEL COM OS PADROES DA ABNT. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES COM 50 LITROS.	60,00 PT	R\$ 39,55	R\$ 2.373,00





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Marca: ITAQUITI IDEAL	Fabricante: ITAQUITI IDEAL	Modelo: ITAQUITI IDEAL
Total Lote 90	x1	R\$ 2.373,00

Lote 91

SACO DE PIPOCA EM PAPEL na cor branca. tamanho fechado aproximado: 7,5x 15cm. tamanho do saco desdobrando a sanfona aproximado: 11x15cm. pacote com 100 unidades

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SACO DE PIPOCA EM PAPEL NA COR BRANCA. TAMANHO FECHADO APROXIMADO: 7,5X 15CM. TAMANHO DO SACO DESDOBRANDO A SANFONA APROXIMADO: 11X15CM. PACOTE COM 100 UNIDADES	120,00 PT	R\$ 4,31	R\$ 517,20
Marca: MAGAPEL	Fabricante: MAGAPEL	Modelo: MAGAPEL	
Total Lote 91	x1		R\$ 517,20

Lote 92

SACO PLASTICO BOBINA 25 X 35 CM bobina picotada. produto atoxico. plasticos em rolo. material: polietileno de alta densidade. utilizados para embalagens de diversos produtos, em especial alimentos em geral. cor: transparente. quantidade: 500 unidades. barreira a gases. bloqueio contra umidade. resistencia ao rasgo e ruptura.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SACO PLASTICO BOBINA 25 X 35 CM BOBINA PICOTADA. PRODUTO ATOXICO. PLASTICOS EM ROLO. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. UTILIZADOS PARA EMBALAGENS DE DIVERSOS PRODUTOS, EM ESPECIAL ALIMENTOS EM GERAL. COR: TRANSPARENTE. QUANTIDADE: 500 UNIDADES. BARREIRA A GASES. BLOQUEIO CONTRA UMIDADE. RESISTENCIA AO RASGO E RUPTURA.	200,00 UN	R\$ 19,68	R\$ 3.936,00
Marca: C.P	Fabricante: C.P	Modelo: C.P	
Total Lote 92	x1		R\$ 3.936,00

Lote 95

SACOLA LEITOSA 30 X 40 CM material: polietileno de alta densidade. cor: branca leitosa. reforcada. espessura: grossa e resistente. densidade 0,15 a 0,20 (hd). quantidade: 5 quilos. a sacola deveser reforcada e altamente resistente a furos e rasgos. o fornecedor deveser oferecer garantia de qualidade do produto.enviar amostra do produto.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SACOLA LEITOSA 30 X 40 CM MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. COR: BRANCA LEITOSA. REFORCADA. ESPESSURA: GROSSA E RESISTENTE. DENSIDADE 0,15 A 0,20 (HD). QUANTIDADE: 5 QUILOS. A SACOLA DEVERA SER REFORCADA E ALTAMENTE RESISTENTE A FUROS E RASGOS. O FORNECEDOR DEVERA OFERECER GARANTIA DE QUALIDADE DO PRODUTO. ENVIAR AMOSTRA DO PRODUTO.	100,00 PT	R\$ 71,30	R\$ 7.130,00





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Marca: CASTELO	Fabricante: CASTELO	Modelo: CASTELO
Total Lote 95	x1	R\$ 7.130,00

Lote 96

SACOLA LEITOSA 50 X 60 CM material: polietileno de alta densidade. cor: branca leitosa. reforçada. espessura: grossa e resistente. densidade 0,15 a 0,20 (hd). quantidade: 5 quilos.a sacola deveser reforçada e altamente resistente a furos e rasgos. o fornecedor deveser oferecer garantia de qualidade do produto.enviar amostra do produto.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total
SACOLA LEITOSA 50 X 60 CM MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. COR: BRANCA LEITOSA. REFORCADA. ESPESSURA: GROSSA E RESISTENTE. DENSIDADE 0,15 A 0,20 (HD). QUANTIDADE: 5 QUILOS.A SACOLA DEVERA SER REFORCADA E ALTAMENTE RESISTENTE A FUROS E RASGOS. O FORNECEDOR DEVERA OFERECER GARANTIA DE QUALIDADE DO PRODUTO.ENVIAR AMOSTRA DO PRODUTO.		30,00 PT		R\$ 72,18	R\$ 2.165,40
Marca: CASTELO		Fabricante: CASTELO		Modelo: CASTELO	
Total Lote 96				x1	R\$ 2.165,40

Lote 101

VASSOURA DE PIACAVAL material: cerdas naturais em piacava rigida e resistente. base em madeira revestida de plastico. tamanho minimo da base: 25 cm. com cabo. material do cabo: madeira plastificada com rosca na ponta e pendurico. especificacao do cabo: com formato cilindrico, deveser ser lixado, isento de nos, superficie lisa, sem qualquer forma pontiaguda, tendo ainda a ponta superior arredondada com pendurico. tamanho do cabo: aproximadamente 1,40 cm.

Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade		Unitário Final	Sub Total
VASSOURA DE PIACAVAL MATERIAL: CERDAS NATURAIS EM PIACAVAL RIGIDA E RESISTENTE. BASE EM MADEIRA REVESTIDA DE PLASTICO. TAMANHO MINIMO DA BASE: 25 CM. COM CABO. MATERIAL DO CABO: MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA NA PONTA E PENDURICO. ESPECIFICACAO DO CABO: COM FORMATO CILINDRICO, DEVERA SER LIXADO, ISENT0 DE NOS, SUPERFICIE LISA, SEM QUALQUER FORMA PONTIAGUDA, TENDO AINDA A PONTA SUPERIOR ARREDONDADA COM PENDURICO. TAMANHO DO CABO: APROXIMADAMENTE 1,40 CM.		200,00 UN		R\$ 12,67	R\$ 2.534,00
Marca: DSR		Fabricante: DSR		Modelo: DSR	
Total Lote 101				x1	R\$ 2.534,00

Lote 103

VASSOURA DE PELO SINTETICO base: madeira. cerdas: pelo sintetico. com cabo.material do cabo: madeira revestida de plastico com rosqueador e pendurico. comprimento do cabo: aproximadamente 1,40 cm.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

VASSOURA DE PELO SINTETICO BASE: MADEIRA. CERDAS: PELO SINTETICO. COM CABO.MATERIAL DO CABO: MADEIRA REVESTIDA DE PLASTICO COM ROSQUEADOR E PENDURICO. COMPRIMENTO DO CABO: APROXIMADAMENTE 1,40 CM.	100,00 UN	R\$ 9,18	R\$ 918,00
Marca: DSR	Fabricante: DSR	Modelo: DSR	
Total Lote 103		x1	R\$ 918,00

Lote 104

VASSOURA ESFREGÃO PARA LIMPEZA PESADA indicada para remoção de sujeiras incrustadas em pisos internos e externos. estrutura em plástico de alta resistência ou madeira tratada. cerdas sintéticas (nylon, polipropileno ou similar) rígidas e resistentes. cerdas firmes sem desprendimento durante o uso. cabo de madeira plastificado, metal ou plástico reforçado. comprimento aproximado de 1,40m. sistema de fixação do cabo rosqueável ou encaixe firme. dimensões aproximadas 40cmx6,5mx16cm adequada para limpeza de pisos rústicos, cimentados, cerâmicos, áreas externas e calçadas.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VASSOURA ESFREGÃO PARA LIMPEZA PESADA INDICADA PARA REMOÇÃO DE SUJEIRAS INCRUSTADAS EM PISOS INTERNOS E EXTERNOS. ESTRUTURA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA OU MADEIRA TRATADA. CERDAS SINTÉTICAS (NYLON, POLIPROPILENO OU SIMILAR) RÍGIDAS E RESISTENTES. CERDAS FIRMES SEM DESPRENDIMENTO DURANTE O USO. CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, METAL OU PLÁSTICO REFORÇADO. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 1,40M. SISTEMA DE FIXAÇÃO DO CABO ROSQUEÁVEL OU ENCAIXE FIRME. DIMENSÕES APROXIMADAS 40CMX6,5CMX16CM ADEQUADA PARA LIMPEZA DE PISOS RÚSTICOS, CIMENTADOS, CERÂMICOS, ÁREAS EXTERNAS E CALÇADAS.	100,00 UN	R\$ 51,60	R\$ 5.160,00
Marca: DSR	Fabricante: DSR	Modelo: DSR	
Total Lote 104		x1	R\$ 5.160,00

Lote 105

VASSOURA PARA LAVAGEM AUTOS material: feito de um punho de liga de alumínio de alta qualidade, que é mais forte, mais grosso, à prova de ferrugem, não é fácil de quebrar, e tem uma capacidade de rolamento mais forte. material das cerdas: nylon estabilizado fino. ideal para lavar carros de pequeno e grande porte, também pode ser usada para lavar para-brisas e vidros em geral.dimensões: 6,5 cm x 10,5 cm x 25,5 cm. medida das cerdas: 0,35 mm 5,5 cm de comprimento. com cabo.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VASSOURA PARA LAVAGEM AUTOS MATERIAL: FEITO DE UM PUNHO DE LIGA DE ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE, QUE É MAIS FORTE, MAIS GROSSO, À PROVA DE FERRUGEM, NÃO É FÁCIL DE QUEBRAR, E TEM UMA CAPACIDADE DE ROLAMENTO MAIS FORTE. MATERIAL DAS CERDAS: NYLON ESTABILIZADO FINO. IDEAL PARA LAVAR CARROS DE PEQUENO E GRANDE PORTE, TAMBÉM PODE SER USADA PARA LAVAR PARA-BRISAS E VIDROS EM GERAL.DIMENSÕES: 6,5 CM X 10,5 CM X 25,5 CM. MEDIDA DAS CERDAS: 0,35 MM 5,5 CM DE COMPRIMENTO. COM CABO.	25,00 UN	R\$ 54,52	R\$ 1.363,00
Marca: DSR	Fabricante: DSR	Modelo: DSR	





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Total Lote 105	x1	R\$ 1.363,00
----------------	----	--------------

Lote 106

VASSOURA PARA LIMPAR TETO formato: redondo. material da base: plastico resistente. material das cerdas: nylon. medida: 17 cm x 17 cm. com cabo. material do cabo: madeira revestida de plastico. comprimento minimo do cabo: 1,90 cm. a vassoura e indicada para limpeza em altura, removendo teias de aranha e sujeiras acumuladas no teto.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VASSOURA PARA LIMPAR TETO FORMATO: REDONDO. MATERIAL DA BASE: PLASTICO RESISTENTE. MATERIAL DAS CERDAS: NYLON. MEDIDA: 17 CM X 17 CM. COM CABO. MATERIAL DO CABO: MADEIRA REVESTIDA DE PLASTICO. COMPRIMENTO MINIMO DO CABO: 1,90 CM. A VASSOURA E INDICADA PARA LIMPEZA EM ALTURA, REMOVENDO TEIAS DE ARANHA E SUJEIRAS ACUMULADAS NO TETO.	20,00 UN	R\$ 20,03	R\$ 400,60
Marca: DSR	Fabricante: DSR	Modelo: DSR	
Total Lote 106	x1	R\$ 400,60	

5.2. O valor total da contratação é de R\$ R\$ 268.149,64 (duzentos e sessenta e oito mil e cento e quarenta e nove reais e sessenta e quatro centavos).

5.3. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

5.4. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao contratado dependerão dos quantitativos efetivamente fornecidos.

CLÁUSULA SEXTA - PAGAMENTO (art. 92, V e VI)

6.1. O prazo para pagamento ao contratado e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA RECOMPOSIÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

7.1. A empresa deverá fazer uma disputa equilibrada, considerando a manutenção do valor proposto pelo prazo de vigência do contrato, pois oscilação de mercado não é fato suficiente a ensejar reequilíbrio econômico-financeiro.





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

7.2. Sempre que atendidas as condições do Contrato considera-se mantido seu equilíbrio econômico-financeiro.

7.3. A Contratada somente poderá solicitar a recomposição do equilíbrio econômico-financeiro nas hipóteses excluídas de sua responsabilidade.

7.4. Na ocorrência de requerimento de reequilíbrio econômico-financeiro devidamente justificado pela Contratada antes da solicitação da ordem de execução pelo Poder Público, caso os preços apurados no mercado sejam mais vantajosos, poderá a Administração liberar o contratado do compromisso sem aplicação de penalidades.

7.5. Na ocorrência de requerimento de reequilíbrio econômico-financeiro pela Contratada após encaminhada a Autorização de Fornecimento pelo Poder Público, o CONTRATATADO não poderá recusar e/ou interromper o contrato até decisão final no processo administrativo.

7.6. Os casos omissos serão objeto de análise acurada e criteriosa, lastreadas em elementos técnicos, por intermédio de processo administrativo para apurar o caso concreto.

CLÁUSULA OITAVA - OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE (art. 92, X, XI e XIV)

8.1. São obrigações do Contratante:

8.2. Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelo Contratado, de acordo com o contrato e seus anexos;

8.3. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Termo de Referência;

8.4. Notificar o Contratado, por escrito, sobre vícios, defeitos ou incorreções verificadas no objeto fornecido, para que seja por ele substituído, reparado ou corrigido, no total ou em parte, às suas expensas;

8.5. Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato e o cumprimento das obrigações pelo Contratado;

8.6. Comunicar a empresa para emissão de Nota Fiscal no que pertine à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento, quando houver controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, conforme o art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021;





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

8.7. Efetuar o pagamento ao Contratado do valor correspondente à execução do objeto, no prazo, forma e condições estabelecidos no presente Contrato e no Termo de Referência;

8.8. Aplicar ao Contratado as sanções previstas na lei e neste Contrato;

8.9. Cientificar o órgão de representação judicial da Prefeitura Municipal de Arceburgo para adoção das medidas cabíveis quando do descumprimento de obrigações pelo Contratado;

8.10. Explicitamente emitir decisão sobre todas as solicitações e reclamações relacionadas à execução do presente Contrato, ressalvados os requerimentos manifestamente impertinentes, meramente protelatórios ou de nenhum interesse para a boa execução do ajuste.

8.10.1. A Administração terá o prazo de *10 (dez) dias*, a contar da data do protocolo do requerimento para decidir, admitida a prorrogação motivada, por igual período.

8.11. Responder eventuais pedidos de reestabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro feitos pelo contratado no prazo máximo de *10 (dez) dias*.

8.12. A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pelo Contratado com terceiros, ainda que vinculados à execução do contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato do Contratado, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

CLÁUSULA NONA - OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO ([art. 92, XIV, XVI e XVII](#))

9.1. O Contratado deve cumprir todas as obrigações constantes deste Contrato e de seus anexos, assumindo como exclusivamente seus, os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto, observando, ainda, as obrigações a seguir dispostas:

9.2. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com o Código de Defesa do Consumidor ([Lei nº 8.078, de 1990](#));

9.3. Comunicar ao contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

9.4. Atender às determinações regulares emitidas pelo fiscal ou gestor do contrato ou autoridade superior ([art. 137, II, da Lei nº 14.133, de 2021](#)) e prestar todo esclarecimento ou informação por eles solicitados;





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

9.5. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, no prazo fixado pelo fiscal do contrato, os bens nos quais se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou dos materiais empregados;

9.6. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes da execução do objeto, bem como por todo e qualquer dano causado à Administração ou terceiros, não reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento da execução contratual pelo contratante, que ficará autorizado a descontar dos pagamentos devidos ou da garantia, caso exigida, o valor correspondente aos danos sofridos;

9.7. Quando não for possível a verificação da regularidade no Sistema de Cadastro de Fornecedores, o contratado deverá entregar ao setor responsável pela fiscalização do contrato, até o dia trinta do mês seguinte ao da prestação dos serviços, os seguintes documentos: 1) prova de regularidade relativa à Seguridade Social; 2) certidão conjunta relativa aos tributos federais e à Dívida Ativa da União; 3) certidões que comprovem a regularidade perante a Fazenda Municipal ou Distrital do domicílio ou sede do contratado; 4) Certidão de Regularidade do FGTS - CRF; e 5) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT;

9.8. Responsabilizar-se pelo cumprimento de todas as obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais, comerciais e as demais previstas em legislação específica, cuja inadimplência não transfere a responsabilidade ao contratante e não poderá onerar o objeto do contrato;

9.9. Comunicar ao Fiscal do contrato, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, qualquer ocorrência anormal ou acidente que se verifique no local dos serviços.

9.10. Paralisar, por determinação do Contratante, qualquer atividade que não esteja sendo executada de acordo com a boa técnica ou que ponha em risco a segurança de pessoas ou bens de terceiros.

9.11. Manter durante toda a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições exigidas para habilitação na licitação;

9.12. Cumprir, durante todo o período de execução do contrato, a reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social ou para aprendiz, bem como as reservas de cargos previstas na legislação ([art. 116, da Lei n.º 14.133, de 2021](#));





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

9.13. Comprovar a reserva de cargos a que se refere a cláusula acima, no prazo fixado pelo fiscal do contrato, com a indicação dos empregados que preencheram as referidas vagas ([art. 116, parágrafo único](#));

9.14. Guardar sigilo sobre todas as informações obtidas em decorrência do cumprimento do contrato;

9.15. Arcar com o ônus decorrente de eventual equívoco no dimensionamento dos quantitativos de sua proposta, inclusive quanto aos custos variáveis decorrentes de fatores futuros e incertos, devendo complementá-los, caso o previsto inicialmente em sua proposta não seja satisfatório para o atendimento do objeto da contratação, exceto quando ocorrer algum dos eventos arrolados no [art. 124, II, d, da Lei nº 14.133, de 2021](#);

9.16. Cumprir, além dos postulados legais vigentes de âmbito federal, estadual ou municipal, as normas de segurança do Contratante.

CLÁUSULA DÉCIMA - GARANTIA DE EXECUÇÃO ([art. 92, XII e XIII](#))

10.1. Não haverá exigência de garantia contratual da execução.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS ([art. 92, XIV](#))

11.1. Comete infração administrativa, nos termos do artigo 155, da Lei nº 14.133, de 2021, o Contratado que:

- a) der causa à inexecução parcial do contrato;
- b) der causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração ou ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;
- c) der causa à inexecução total do contrato;
- d) deixar de entregar a documentação exigida para o certame;
- e) não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;
- f) não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

- g) ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da contratação sem motivo justificado;
- h) apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação ou a execução do contrato;
- i) fraudar a licitação ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;
- j) comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
- l) praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação;
- m) praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

11.2. Serão aplicadas ao Contratado que incorrer nas infrações acima descritas as seguintes sanções:

11.2.1. Advertência, quando o Contratado der causa à inexecução parcial do contrato, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave;

11.2.2. Impedimento de licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas “b”, “c”, “d”, “e”, “f”, e “g” do subitem acima, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave;

11.2.3. Declaração de inidoneidade para licitar e contratar, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas “h”, “i”, “j”, “l” e “m” do subitem acima, bem como nas alíneas “b”, “c” e “d”, que justifiquem a imposição de penalidade mais grave.

11.2.4. Multa:

11.2.4.1. Moratória para as infrações descritas no item “d”, de 0,5 % (meio por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela inadimplida, até o limite de 30 (trinta) dias;

11.2.4.2. Moratória de 0,07% (sete centésimos por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor total do contrato, até o máximo de 2% (dois por cento), pela inobservância do prazo fixado para apresentação, suplementação ou reposição da garantia;

11.2.4.2.1. O atraso superior a 25 (vinte e cinco) dias para apresentação, suplementação ou reposição da garantia autoriza a Administração a promover a extinção do contrato por





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

descumprimento ou cumprimento irregular de suas cláusulas, conforme dispõe o inciso I do art. 137 da Lei nº 14.133, de 2021.

11.2.4.3. Compensatória para as infrações descritas acima alíneas “e” a “h” de 15% (quinze por cento) a 30% (trinta por cento) do valor da contratação.

11.2.4.4. Compensatória, para a inexecução total do contrato prevista acima na alínea “c”, de 10% (dez por cento) a 20% (vinte por cento) do valor da contratação.

11.2.4.5. Compensatória, para a infração descrita acima na alínea “b”, de 5% (cinco por cento) a 15% (quinze por cento) do valor da contratação.

11.2.4.6. Compensatória, em substituição à multa moratória para a infração descrita acima na alínea “d”, 1% (um por cento) a 5% (cinco por cento) do valor da contratação.

11.2.4.7. Compensatória, para a infração descrita acima na alínea “a”, de 1% (um por cento) a 5% (cinco por cento) do valor da contratação.

11.3. A aplicação das sanções previstas neste Termo de Referência não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado ao Contratante.

11.4. Todas as sanções previstas neste Termo de Referência poderão ser aplicadas cumulativamente com a multa.

11.5. Antes da aplicação da multa será facultada a defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de sua intimação.

11.6. Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor do pagamento eventualmente devido pelo Contratante ao Contratado, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente.

11.7. A multa poderá ser recolhida administrativamente no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento da comunicação enviada pela autoridade competente.

11.8. A aplicação das sanções realizar-se-á em processo administrativo que assegure o contraditório e a ampla defesa ao Contratado, observando-se o procedimento previsto no caput e parágrafos do art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, para as penalidades de impedimento de licitar e contratar e de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

11.8.1. Para a garantia da ampla defesa e contraditório, as notificações serão enviadas





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

eletronicamente para os endereços de e-mail informados na proposta comercial.

11.8.2. Os endereços de e-mail informados na proposta comercial serão considerados de uso contínuo da empresa, não cabendo alegação de desconhecimento das comunicações a eles comprovadamente enviadas.

11.9. Na aplicação das sanções serão considerados:

11.9.1. a natureza e a gravidade da infração cometida;

11.9.2. as peculiaridades do caso concreto;

11.9.3. as circunstâncias agravantes ou atenuantes;

11.9.4. os danos que dela provierem para o Contratante; e

11.9.5. a implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

11.10. Os atos previstos como infrações administrativas na Lei nº 14.133, de 2021, ou em outras leis de licitações e contratos da Administração Pública que também sejam tipificados como atos lesivos na Lei nº 12.846, de 2013, serão apurados e julgados conjuntamente, nos mesmos autos, observados o rito procedimental e autoridade competente definidos na referida Lei.

11.11. A personalidade jurídica do Contratado poderá ser desconsiderada sempre que utilizada com abuso do direito para facilitar, encobrir ou dissimular a prática dos atos ilícitos previstos o Termo de Referência ou para provocar confusão patrimonial, e, nesse caso, todos os efeitos das sanções aplicadas à pessoa jurídica serão estendidos aos seus administradores e sócios com poderes de administração, à pessoa jurídica sucessora ou à empresa do mesmo ramo com relação de coligação ou controle, de fato ou de direito, com o Contratado, observados, em todos os casos, o contraditório, a ampla defesa e a obrigatoriedade de análise jurídica prévia.

11.12. O Contratante deverá, no prazo máximo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de aplicação da sanção, informar e manter atualizados os dados relativos às sanções por ela aplicadas, para fins de publicidade no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) e no Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP), instituídos no âmbito do Poder Executivo Federal.





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

11.13. As sanções de impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar são passíveis de reabilitação na forma do art. 163 da Lei nº 14.133, de 2021.

11.14. Os débitos do Contratado para com a Administração Contratante, resultantes de multa administrativa e/ou indenizações, não inscritos em dívida ativa, poderão ser compensados, total ou parcialmente, com os créditos devidos pelo referido órgão decorrentes deste mesmo contrato ou de outros contratos administrativos que o Contratado possua com o mesmo órgão ora Contratante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA EXTINÇÃO CONTRATUAL ([art. 92, XIX](#))

12.1. O contrato se extingue quando vencido o prazo nele estipulado, independentemente de terem sido cumpridas ou não as obrigações de ambas as partes contraentes.

12.2. O contrato pode ser extinto antes do prazo nele fixado, sem ônus para o contratante, quando esta não dispuser de créditos orçamentários para sua continuidade ou quando entender que o contrato não mais lhe oferece vantagem.

12.3. A extinção nesta hipótese ocorrerá na próxima data de aniversário do contrato, desde que haja a notificação do contratado pelo contratante nesse sentido com pelo menos 2 (dois) meses de antecedência desse dia.

12.4. Caso a notificação da não-continuidade do contrato de que trata este subitem ocorra com menos de 2 (dois) meses da data de aniversário, a extinção contratual ocorrerá após 2 (dois) meses da data da comunicação.

12.5. O contrato pode ser extinto antes de cumpridas as obrigações nele estipuladas, ou antes do prazo nele fixado, por algum dos motivos previstos no [artigo 137 da Lei nº 14.133/21](#), bem como amigavelmente, assegurados o contraditório e a ampla defesa.

12.5.1. Nesta hipótese, aplicam-se também os [artigos 138 e 139](#) da mesma Lei.

12.5.2. A alteração social ou a modificação da finalidade ou da estrutura da empresa não ensejará a rescisão se não restringir sua capacidade de concluir o contrato.

12.5.2.1. Se a operação implicar mudança da pessoa jurídica contratada, deverá ser formalizado termo aditivo para alteração subjetiva.

12.6. O termo de rescisão, sempre que possível, será precedido:





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

12.6.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.6.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.6.3. Indenizações e multas.

12.7. A extinção do contrato não configura óbice para o reconhecimento do desequilíbrio econômico-financeiro, hipótese em que será concedida indenização por meio de termo indenizatório ([art. 131, caput, da Lei n.º 14.133, de 2021](#)).

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA NATUREZA DA DESPESA

13.1. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município para o exercício de 2026, na classificação abaixo:

Ficha 37

Dotação orçamentária: 02005 001 04 122 0401 2.014 - CUSTEIO

Elemento de despesa: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO;

Fonte: 15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha 131

Dotação orçamentária: 02006 001 12 122 1214 2.165 - CUSTEIO

Elemento de despesa: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO;

Fonte: 15000001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - Educação

Ficha 152

Dotação orçamentária: 02006 001 12 361 1202 2.037 - CUSTEIO

Elemento de despesa: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO;

Fonte: 15000001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - Educação

Ficha 158





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Dotação orçamentária: 02006 001 12 361 1202 2.107 - CUSTEIO

Elemento de despesa: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO;

Fonte: 155000000000 - Transferência do Salário Educação

Ficha 176

Dotação orçamentária: 02006 001 12 361 1202 2.248 - CUSTEIO

Elemento de despesa: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO;

Fonte: 154000000000 - FUNDEB 30

Ficha 220

Dotação orçamentária: 02006 001 12 365 1205 2.243 - CUSTEIO

Elemento de despesa: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO;

Fonte: 15000001001 - Recursos não Vinculados de Impostos - Educação

Ficha 228

Dotação orçamentária: 02006 001 12 365 1205 2.245 - CUSTEIO

Elemento de despesa: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO;

Fonte: 154000000000 - FUNDEB 30

Ficha 262

Dotação orçamentária: 02007 001 10 301 1051 2.136 - CUSTEIO

Elemento de despesa: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO;

Fonte: 162100000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual

Ficha 282

Dotação orçamentária: 02007 001 10 301 1053 2.162 - CUSTEIO



Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Elemento de despesa: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO;

Fonte: 15000001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - Saúde

Ficha 302

Dotação orçamentária: 02007 001 10 301 1053 2.163 - CUSTEIO

Elemento de despesa: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO;

Fonte: 16000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção

Ficha 333

Dotação orçamentária: 02007 001 10 302 1003 2.067 - CUSTEIO

Elemento de despesa: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO;

Fonte: 15000001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - Saúde

Ficha 407

Dotação orçamentária: 02008 001 08 122 0801 2.002 - CUSTEIO

Elemento de despesa: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO;

Fonte: 15000001002 - Recursos não Vinculados de Impostos - Saúde

Ficha 483

Dotação orçamentária: 02009 001 13 391 1301 2.154 - CUSTEIO

Elemento de despesa: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO;

Fonte: 15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha 500

Dotação orçamentária: 02009 001 13 392 1302 2.116 - CUSTEIO

Elemento de despesa: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO;





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Fonte: 15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha 528

Dotação orçamentária: 02009 001 27 812 2702 2.080 - CUSTEIO

Elemento de despesa: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO;

Fonte: 15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha 550

Dotação orçamentária: 02009 001 27 813 2702 2.124 - CUSTEIO

Elemento de despesa: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO;

Fonte: 15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha 585

Dotação orçamentária: 02010 001 15 451 1501 2.082 - CUSTEIO

Elemento de despesa: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO;

Fonte: 15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha 678

Dotação orçamentária: 02011 001 23 695 2201 2.097 - CUSTEIO

Elemento de despesa: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO;

Fonte: 15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Ficha 718

Dotação orçamentária: 02012 001 18 541 1803 2.133 - CUSTEIO

Elemento de despesa: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO;

Fonte: 15000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

13.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DOS CASOS OMISSOS ([art. 92, III](#))

14.1. Os casos omissos serão decididos pelo contratante, segundo as disposições contidas na [Lei nº 14.133, de 2021](#), e demais normas federais aplicáveis e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na [Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor](#) - e normas e princípios gerais dos contratos.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - ALTERAÇÕES

15.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina dos [arts. 124 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021](#).

15.2. O contratado é obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15.3. As alterações contratuais deverão ser promovidas mediante celebração de termo aditivo, submetido à prévia aprovação da consultoria jurídica do contratante, salvo nos casos de justificada necessidade de antecipação de seus efeitos, hipótese em que a formalização do aditivo deverá ocorrer no prazo máximo de 1 (um) mês (art. 132 da Lei nº 14.133, de 2021).

15.4. Registros que não caracterizam alteração do contrato podem ser realizados por simples apostila, dispensada a celebração de termo aditivo, na forma do [art. 136 da Lei nº 14.133, de 2021](#).

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DO ACOMPANHAMENTO, FISCALIZAÇÃO E RECEBIMENTO DO OBJETO

16.1. A execução do presente contrato será acompanhada pelo gestor e fiscal do contrato designado pela Diretoria de Administração e Contabilidade, permitida a assistência de terceiros para subsidiá-lo com informações pertinentes a essa atribuição, nos termos do art. 117 da Lei nº 14.133/2021, que deverá atestar a realização de seu objeto, sem o que não será permitido qualquer pagamento.

16.2. A Diretoria de Administração e Contabilidade designará formalmente, fiscal e gestor





Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

do contrato entre o(s) servidor(es) responsável(is) pelo acompanhamento "in loco" da execução do objeto e das medições.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - PUBLICAÇÃO

17.1. Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no [art. 94 da Lei 14.133, de 2021](#), bem como no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao art. 91, *caput*, da Lei nº 14.133, de 2021.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - FORO ([art. 92, §1º](#))

18.1. Fica eleito o foro da Comarca da Monte Santo de Minas, estado de Minas Gerais, para dirimir qualquer dúvida ou contestação oriunda direta ou indiretamente deste instrumento que não puderem ser compostos pela conciliação, conforme [art. 92, §1º, da Lei nº 14.133/21](#), renunciando-se expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 2 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes, para que produza seus efeitos legais.

Arceburgo/MG, 08 de julho de 2026.

Margareth Oliveira Anacleto

PREFEITA MUNICIPAL

ANA VALERIA TONELOTTO

RESPONSÁVEL PELA CONTRATADA





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: B7BB-3540-DB6F-DC9D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ANA VALERIA TONELOTTO (CPF 297.XXX.XXX-47) em 10/07/2026 14:14:55 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



MARGARETH OLIVEIRA ANACLETO (CPF 170.XXX.XXX-58) em 10/07/2026 14:37:38 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/B7BB-3540-DB6F-DC9D>